Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Dorf Mecklenburg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 28.09.2021, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Mensa, Karl-Marx-Str. 13 A, 23972 Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

6

7

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Anwesenheit
- 2 Einwohnerfragestunde

Mühlengrund"

- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 06.07.2021
- 5 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5 "Gewerbe-, Wohn- und Mischgebiet Karow", hier Änderung naturnahe Wiesenfläche in Hausgärten

Antrag auf Befreiung/Abweichung vom Bebauungsplan Nr. 8 "Am VO/GV01/2021-1851

Burgwall", hier Einfriedungen

Beschluss zum Anbau von Räumen an die Kindertagesstätte Dorf VO/GV01/2021-1839

Mecklenburg

8 Beratung über die Verkehrssituation im Bereich der "Gaststätte am

VO/GV01/2020-1697

VO/GV01/2021-1852

9 Beratung zur Stellungnahme zur Teilfortschreibung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg für die Kapitel 4.1 Siedlungsstruktur und 4.2. Stadt- und Dorfentwicklung

VO/GV01/2021-1861

Information zur Ökokontomaßnahme der Landesforst - hier Sicherung von Alt- und Totholzflächen im Wirtschaftswald im Forstamt Grevesmühlen, Revier Bad Kleinen, Gemarkungen Moidentin, Petersdorf und Dorf Mecklenburg

VO/GV01/2021-1864

- 11 Vorschläge zur Haushaltsplanung 2022
- 12 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in der Ortslage Moidentin

VO/GV01/2021-1837

- 14 Bearung und Beschlussfassung zur Grundstücksregulierung am B- VO/GV01/2021-1865 Plangebiet Nr. 1 Karow
- 15 Sonstiges

Mit freundlichen Grüßen

Spangenberg Ausschussvorsitzender

Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Dorf Mecklenburg am Dienstag, 28.09.2021 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Mensa, Karl-Marx-Str. 13 A, 23972 Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Anwesenheit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 06.07.2021
- 5 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5 "Gewerbe-, Wohn- und Mischgebiet Karow", hier Änderung naturnahe Wiesenfläche in Hausgärten
- 6 Antrag auf Befreiung/Abweichung vom Bebauungsplan Nr. 8 "Am Burgwall", hier Einfriedungen
- 7 Beschluss zum Anbau von Räumen an die Kindertagesstätte Dorf Mecklenburg
- 8 Beratung über die Verkehrssituation im Bereich der "Gaststätte am Mühlengrund"
- 9 Beratung zur Stellungnahme zur Teilfortschreibung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg für die Kapitel 4.1 Siedlungsstruktur und 4.2. Stadt- und Dorfentwicklung
- 10 Information zur Ökokontomaßnahme der Landesforst hier Sicherung von Alt- und Totholzflächen im Wirtschaftswald im Forstamt Grevesmühlen, Revier Bad Kleinen, Gemarkungen Moidentin, Petersdorf und Dorf Mecklenburg
- 11 Vorschläge zur Haushaltsplanung 2022
- 12 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 13 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in der Ortslage Moidentin
- 14 Bearung und Beschlussfassung zur Grundstücksregulierung am B-Plangebiet Nr. 1 Karow
- 15 Sonstiges

Spangenberg Ausschussvorsitzender

Ausgehängt: 17.09.2021 Abgenommen: 01.10.2021

SI/01/BauA-100 Seite: 1/1